
Sestava vytvořena 2.11.2021 v 14:05 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

20. Návrh Dodatku č. 28 Protokolu o předání a převzetí movitého
a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě hřbitovů

města Brna, příspěvkové organizaci    

Anotace
Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města Dodatek č. 28 Protokolu o předání a převzetí
movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové
organizaci. Předmětem Dodatku č. 28 Protokolu, je vynětí majetku statutárního města Brna ze správy
Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje vynětí majetku statutárního města Brna ze správy Správy hřbitovů města Brna,
příspěvkové organizace, ve smyslu Dodatku č. 28 Protokolu o předání a převzetí
movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě hřbitovů města
Brna, příspěvkové organizaci, který tvoří přílohu č...tohoto zápisu;

 2. pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem Dodatku č. 28 Protokolu o
předání a převzetí movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření
Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své schůzi R8/178, která se konala dne 27. 10. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
2.11.2021 v 10:49
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 2.11.2021 v 14:05 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
2.11.2021 v 12:36

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (situace.žebětín.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (Dodatek.28.3.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

 

Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města Dodatek č. 28 Protokolu o předání 
a převzetí movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě hřbitovů města 
Brna, příspěvkové organizaci (dále ShmB).  

Předmětem Dodatku č. 28 Protokolu, je vynětí majetku statutárního města Brna ze správy 
ShmB. Jedná se o pozemky p.č. 1309/4 a 1309/5 v k.ú. Žebětín o celkové výměře 10 m². Tyto 
parcely byly sloučeny do parcely p.č. 1309/6, jejíž výměra se zvýšila na 21 m². Pozemek  
p.č. 1309/6 je svěřen do správy ShmB. Dále jsou předmětem vynětí pozemky p.č. 2941 a 
2942/1 v k.ú. Žebětín o celkové výměře 3.079 m². Nově byly tyto pozemky sloučeny  
s pozemkem p.č. 2938, jehož výměra se zvýšila na 8.368 m². Pozemek p.č. 2938 v k.ú. Žebětín 
je rovněž ve správě ShmB. 

Pozemky byly sloučeny dle druhu a způsobu využití do větších celků. 

Materiál byl předložen 66. Komisi majetkové RMB, která se konala dne 21. 10. 2021. Komise 
nebyla usnášeníschopná. 

Materiál projednala Rada města Brna na své R8/178. schůzi, která se konala dne 27. 10. 2021. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro --- pro pro pro pro 

 

 

 

Strana 4 / 6



14. 10. 2021 GDB 

    
  
 
 

 
 

sti © T-MAPY ní Spinbox společno ém řeše apov vm Vytištěno

Strana 5 / 6



Dodatek č. 28 Protokolu 

 
o předání a převzetí movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě 
hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, provedeném ve smyslu ustanovení § 27 
odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků 

 

Předávající:   Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace 

                      zastoupená ředitelkou Ing. Alenou Říhovou 

                      Vídeňská 96, Brno 

                      IČO: 62161598 

Přejímající:   Statutární město Brno 

                      zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

                      Dominikánské nám. 1, Brno 

                      IČO: 44992785 

  

1. Předmětem vynětí je tento majetek statutárního města Brna: 
 

  Pozemek p.č.    Výměra v m²  Druh pozemku Účetní hodnota 
Kč 

Využití pozemku 

1309/4 

k.ú. Žebětín 

2 ostatní plocha 2.000,00 ostatní 
komunikace 

1309/5 

k.ú. Žebětín 

8 ostatní plocha 8.000,00 ostatní 
komunikace 

2941 

k.ú. Žebětín 

743 ostatní plocha 3.715,00 hřbitov, urnový 
háj 

2942/1 

k.ú. Žebětín 

2.336 ostatní plocha 11.680,00 hřbitov, urnový 
háj 

 

      2.   Pozemky p.č. 1309/4 a 1309/5 se slučují s pozemkem p.č. 1309/6, jehož výměra nově    
            dosahuje 21 m² a účetní hodnota je 21.000,00 Kč. 

      3.  Pozemky p.č. 2941 a 2942/1 se slučují s pozemkem p.č. 2938, jehož výměra nově  
            dosahuje 8.368 m² a účetní hodnota je 45.170,00 Kč. 

      4.   Tento dodatek tvoří ve smyslu čl. V. zřizovací listiny Správy hřbitovů města Brna,     
            příspěvkové organizace v platném znění, její nedílnou součást. 

5.   Majetek podle tohoto dodatku se vyjímá ze správy Správy hřbitovů města Brna,        
            příspěvkové organizace ke dni 10. 11. 2021. 

6.   Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po   
            třech vyhotoveních. 
 

V Brně dne ………….. 
 

 

…………………………………………….                      ..…………………………………… 

                    za předávajícího                                                            za přejímajícího                                                                                                
                  Ing. Alena Říhová                                                        Ing. Martin Vaněček 

   ředitelka Správy hřbitovů města Brna,                  vedoucí Odboru životního prostředí MMB  

              příspěvkové organizace                                      pověřený podpisem tohoto dodatku 

                                                                                                    Z8/…. zasedáním ZMB 

Strana 6 / 6


